citari faciatis, peremptorie, omnes et singulos Commissarios vestros Officiales tam nostre Peculiaris Jurisdictionis quam Decani Ecclesie nostre Exoniensis ac Archidiaconorum in Ecclesia nostra predicta; necnon, Examinatores, Advocatos, Procuratores, et quoslibet alios Clericos et Ministros, quocumque nomine censeantur, nostri Consistorii supradicti, quod dicto die, et loco ipsius Consistorii consueto, hora prima ipsius diei, compareant coram nobis, Visitacionem nostram hujusmodi subituri, et juri per omnia parituri. Tenore, etiam, Presencium vos citamus peremptorie quatinus, dicto die et loco, compareatis similiter coram nobis, facturi et recepturi quod hujusmodi Visitacionis officium et equitas postulabunt. Et quid in premissis feceritis et duxeritis faciendum, nos, dictis die et loco, cum nominibus citatorum certificare curetis per vestras Literas Patentes, harum seriem continentes.—Datum apud Otritone, xxiij die mensis Januarii, Anno Domini M^o.CCC^{mo}.xxij^{do}.—Cui, quidem, Mandato, secundum sui exigenciam, citando reverenter parui. Et quatenus idem Mandatum meam comparicionem contingere dinoscitur, cum Dei adjutorio, Paternitati vestre, in omnibus obediens, parebo. Nomina, vero, juxta formam inibi scriptam per me citatorum in Cedula Presentibus annexa inseruntur.—Datum Exonie, vj die Februarii, Anno Domini supradicto.

Tenor Cedula citatorum nomina continentis, prescripto Certificatorio annexe, talis est,—Magister Henricus Bloyou, Rector Ecclesie de Larihorn [*St. Ruan-Lanhorne*], mei Officialis Commissarius, et Domini Decani Exonie Officialis.

Magister Henricus de Stouford, Officialis Peculiaris Jurisdictionis Domini.

Magister Johannes de Sidemue, Officialis Domini Archidiaconi Exonie; et Domini Decani, Peculiaris Jurisdictionis ejusdem Decani apud Stavertone et Saltcombe [*Salcombe-Regis*].

Magister Willelmus de Burgo, Officialis Domini Archidiaconi Cornubie.

Magister Johannes de Milletone, Officialis Domini, Archidiaconi Tottonie.

Magister Johannes Petre, Officialis Domini Archidiaconi Barum, et locum expectans Advocati in Consistorio.

Magister Willelmus Were, Officialis Domini Decani, Peculiaris Jurisdictionis ejusdem Domini apud Seint Mariecherche et Sidebiri, et Advocatus Consistorii.

Magister Robertus Bonde, Officialis Domini Decani apud Aispertone [*Ashburton*], et Advocatus Consistorii.

Magister Ricardus de Chuddeleghe, Officialis Domini Decani, Peculiaris Jurisdictionis ejusdem Domini apud Ide, Topsham, et Littelham, et locum expectans Advocati in Consistorio.

Magister Jordanus de Brittestowe, Examiner Consistorii.

Magister Eustachius de Tegnemue, Examiner Consistorii et Procurator ejusdem.

Magister Petrus de Beare, Advocatus Consistorii.

Magister Willelmus Beare, alias Procurator Consistorii, nunc studens et expectans locum Advocati.

Magister Ricardus Giffarde, Procurator Consistorii, et expectans locum Advocati.

Magister Johannes de Northecote, Procurator Consistorii, et expectans locum Advocati.

Magister Thomas Lukeis, Procurator Consistorii.

Magister Radulphus Poyer, Procurator Consistorii.

Magister Radulphus Store, Procurator Consistorii.

Magister Thomas Lichfelde, Procurator Consistorii.

Magister Nicholaus de Durneforde, Procurator Consistorii.

Magister Willelmus de Venella, Procurator Consistorii.

Magister Johannes de Piltone, Notarius Publicus Auctoritate Papali.

Henricus de Liftone, clericus Registri Consistorii.

Ricardus de Pictone, clericus Examinatorum Consistorii.

Robertus Daumarle, apparitor Consistorii.

- Magister Walterus de Wike, studens, et expectans locum; de permissu utens aliquociens officio Procuratoris.
- Magister Reginaldus de Boggewille, studens, et expectans locum; de permissu utens aliquociens officio Procuratoris.
- Magister Robertus attebrugge, studens, et expectans locum, de permissu utens aliquociens officio Procuratoris.
- Magister Ricardus de Trewonarde, studens, et expectans locum, de permissu utens aliquociens officio Procuratoris.
- Thomas Snou; Johannes Walronde; Magister Gilbertus Cressi; Magister Alexander de Eggeworthe; Magister Robertus de la Lane,—Isti utuntur Procuratoris officio non admissi.
- Magister Galfridus de Modbury, studens, et expectans locum, de permissu utens aliquociens officio Procuratoris.
- Tenor, vero, Depositionum Inquisitionis in hujusmodi Visitacione facte talis est,—
- Magister Henricus de Stouford . . . examinatus, dicit quod Cause plus debito tenentur in suspensio, et hoc propter negligenciam Advocatorum et Procuratorum. Requisitus specialiter propter negligenciam quorum Advocatorum et Procuratorum, etc., dicit quod ignorat, eo quod pro majori parte Consistorii est intendens aliis negociis, et absens a Consistorio et Causis in Consistorio ventilatis. De Examinatoribus dicit quod fama publica est quod sunt nimis onerosi, et petunt de salario sibi satisfieri ante Examinacionem, et aliquando ea de causa differunt Examinacionem, ut, videlicet, eis satisfiat pre manibus. Quoad Examinacionem, separacionem testium juxta Articulos, et interrogatorum prout articulatur, dicit quod ignorat si singillatim pariter an confuse, et an seorsum et secreto, et an juxta Articulos et interrogatoria, ut continetur, etc, dicit se nichil scire, eo quod non interest in Examinacionibus suis. An super singulis Articulis singillatim examinent, dicit quod ignorat. Dicit, tamen, quod, cum scripta fuerint dicta, apparet quod aliquando plures Articuli coadunantur, et testes ad concordiam plurium Articulorum simul deducuntur. Ad salaria Examinatorum dicit se nichil scire de certa taxacione salarii; set si dissensio fuerit super salario inter partes producentes Examinatores supponunt se taxacioni Judicis. De Advocatis dicit quod Advocati in allegacionibus suis neque Judici neque sociis morem debitum gerunt, set pocius socios sermonibus interrumpunt, et garulosi existunt quandoque et probri decertant, et hoc communiter Advocati omnes. De absentia Advocatorum, et an ob eorum absentiam Cause differantur, dicit se nichil scire. Quantum consuevit esse numerus Advocatorum ab antiquo, dicit se nichil scire. Dicit, tamen, quod tempore Magistri Johannis de Brutone, quondam Officialis Domini Exoniensis Episcopi, fuerunt quatuor Advocati ex una parte, et totidem ex altera. Quoad Procuratores super primo Articulo, dicit se nichil scire; quoad secundum, tertium, quartum, dicit idem et deponit quod dixit et deposuit quoad Advocatos; et dicit quod pejus se habent, pro majori parte, in officis suis quam Advocati et magis reprobi. Quoad numerum dicit quod certitudinaliter nescit deponere quantum consuevit esse numerus Procuratorum ab antiquo. Item, requisitus an unus de predictis duo vel plura exercent officia, et qui sint illi; dicit quod Magister R. Giffarde exercet pro majori parte duo officia, videlicet Advocati et Procuratoris; quodque Magister Eustachius de Tengemue similiter duo, videlicet Examinatoris et Procuratoris. Requisitus an Advocati et Procuratores sunt tabernarii, etc., dicit quod N. Durneforde tabernarius est, et habet tabernas, et T. Lukeys publicus est tabernarius et publice notorius, et frequenter exercet tabernas. Quoad alios Articulos, dicit se nichil scire; et dicit quod a tempore generalis Inhibucionis nescivit aliquos Archidiaconos, vel eorum Officiales, citare suos subditos ad comparendum in Ecclesia Cathedrali Beati Petri Exoniensis, vel alibi extra locum Jurisdictionis sue. Dicit, tamen, quod Officiales Archidiaconorum assignant Advocatis diem in Ecclesia Cathedrali memorata, ad informandum eos in Causis.

Magister Robertus Bonde dicit quod Examinatores, pro majori parte, examinant testes super pluribus Articulis conjunctim et confuse. Dicit, etiam, quod Magistri J. de Northecote et R. Giffarde duo exercent officia; uterque, videlicet, officium Advocati et Procuratoris; quodque Magister E. de Teignemue gerit duo officia, videlicet Examinatoris et Procuratoris.

Magister Ricardus Giffarde dicit, requisitus, quod duo solidi consueverunt solvi pro insinuacione Testamenti. Cui debeantur ignorat; dicit, tamen, quod clericus Registri eos recipere consuevit. Dicit, etiam, quoad Examinatores sicut R. Bonde predixit. Dicit, etiam, quod Examinatores differunt aliquando examinare testes quousque haberint salaria pre manibus, et pro quolibet teste, quotquot producantur, vjd. pro se, et unum denarium pro clerico eorum scribente dicta testium, recipiunt. Quantum consuevit recipi ante tempus istorum Examinatorum dicit se nichil scire, eo quod diu vidit istos Examinatores et non alios; et, ideo, an mos antiquus sit observatus ignorat. De Articulis tangentibus Advocatos, dicit quod bene per omnia se habent. Dicit, etiam, de numero Advocatorum, quod est, nec fuit tempore suo, certus numerus, set aliquando major, aliquando minor. De numero Procuratorum dicit quod aliquando major, aliquando minor, et quod non est certus numerus. Dicit, etiam, pro se, quod est Procurator, et aliquando allegat jura pro parte sua sicut melius videtur sibi expediens, Judice audiente et permittente. Eodem modo faciunt Magistri R. de Chuddeleghe et R. de Northecote. Dicit, etiam, quod Magister E. de Tegnemue stetit in duobus officiis, videlicet Examinatoris et Procuratoris. Dicit, etiam, quod T. Lukeys est tabernarius publicus et publice exercet tabernas et frequenter. Dicit, etiam, quod N. de Durneforde negociatur emendo et vendendo vina et alias res. Dicit, etiam, quod Officiales Archidiaconorum Tottonie et Barnastapolie dederunt et exercuerunt Jurisdiccioem in Ecclesia Cathedrali Beati Petri Exoniensis inter subditos suos, et quod citant Partes ad comparandum ibidem, et prefigunt Partibus diem ibidem; et Offcialis Archidiaconi Cornubie taliter facit. An ille locus sit extra Jurisdiccioem suam ignorat.

T. de Lichefelde dicit quod, si Cause maneant diu in suspenso, non ob defectum Judicium set Parcium potius hoc existit. Dicit, etiam, quod vidit solvi ijs. pro probacione Testamenti, et clericus Registri eos recepit. Dicit, etiam, quod in quadam Causa Appellacionis inter Dominum Archidiaconum Cornubie, Partem Appellatam, et Dominum Johannem Traci, Partem Appellantem, fuerunt interrogatoria tradita Examinatoribus, et ipsi Examinatores minus plene examinarunt testes juxta interrogatoria. Item, dicit quod Examinatores, in Examinacionibus suis, primo faciunt prothocolla, et postea redigi faciunt per clericum suum in mundum, et ibi posset periculum imminere. Dicit, etiam, quod Examinatores petunt sibi satisfieri de salario ante examinacionem. Item, dicit quod vidit solvi pro examinacione cujuslibet testis vjd. Examinatoribus, et clerico eorum scribenti jd.; et aliquando ex taxacione Judicis plus recipiunt, habita consideracione ad magnum laborem. Dicit, etiam, quod de certo numero Advocatorum nichil scit; set sepius vidit plures. Dicit, etiam, quod Magister E. de Teignemue gerit duo officia, videlicet Examinatoris et Procuratoris. Item, dicit quod T. Lukeys exercet tabernas de consuetudine.

N. de Durneforde dicit quod pro insinuacione Testamentorum consueverunt solvi ijs., quos clericus Registri percipere consuevit. Dicit, etiam, quod salarium pro copiis redimendis idem clericus consuevit habere. Dicit, etiam, quod Examinatores super pluribus Articulis simul et confuse aliquando testes examinant, sicut videlicet scribendo—tales testes. Requisitus super primo, secundo, et tercio Articulo, dicit etc. Dicit, etiam, quod Advocati aliquando interrumpunt sermones sociorum. Dicit, etiam, quod consuevit quod nullus assumeret officium Advocati vel Procuratoris, nisi jurati; et, tamen, nunc plures non jurati, videlicet Magister Walterus de Wike in officio Advocati et Procuratoris, Magister Robertus de Brugge, Johannes Walronde, Thomas Snou, et alii quamplures in officio Procuratoris. Dicit,

eciam, quoad exercentes plura officia, quod Giffarde, Northecote, et Tegnemue exercent duo officia, ut est supratactum.

Willelmus de Venella dicit quod Examinatores super singulis Articulis singillatim examinant quoad primum testem; quoad alios testes, si eos invenerint concordēs cum primo, super pluribus Articulis simul et confuse scribunt et concordant. Item, ante plenam examinationem petunt salarium, et pro singulis testibus recipiunt sex denarios, et clericus eorum scribens unum denarium. Dicit, eciam, quod Advocati aliquando interrumpunt sermones sociorum, et aliquando garulando et aliquando exprobrando. Magister Johannes de Northecote et Magister Ricardus Giffarde, Procuratores, aliquando allegant verba juris. Magister Eustachius est Examinator, et aliquando Procurator. Officiales Archidiaconi Exonie consueverunt aliquando tenere Capitula sua durante Consistorio.

Radulphus Poyer dicit quod Johannes de Northecote, Ricardus Giffarde, Ricardus de Chuddeleghe, Procuratores, aliquando sibi assumunt officium Advocati. In aliis concordat cum proximo preexaminato.

Johannes Walrond dicit quod Eustachius de Tegnemue gerit officium Procuratoris, Examinatoris, et aliquando postulat.

Walterus de Wike dicit quod Cause manent in suspensio pro eo quod Advocati et Procuratores non informant Judices cum debita celeritate. Item, quod Officiales Archidiaconorum, post quartum diem Consistorii, antequam Consistorium plene expediatur, recedunt ad Capitula sua; et illos secuntur (*sic*) tam Advocati quam Procuratores. Examinatores Consistorii sunt clerici conjugati, et quandoque, cum deberent conjunctim examinare et Causa eis committitur examinanda, alteri eorum examinant divisim, et aliquando in domibus suis examinant; unde possit de facili oriri suspicio. Differunt, eciam, examinationem quousque eis sit satisfactum de salario; et recipiunt pro singulis testibus *vjd.*, et clericus eorum *jd.* De gerentibus plura officia concordat cum proximo preexaminatis, hoc adjecto—quod dicit quod Thomas de Lichefelde hoc idem facit. Dicit, eciam, quod Nicholaus de Durneforde semper tenet tabernam; et Thomas Lukeis frequentat tabernas, in scandalum officii Procuratoris. Aliqui Officiales Archidiaconi Tottonie, in gravamen subditorum suorum, solebant trahere eosdem extra Decanatum in quo debebant, et aliquando ad Ecclesiam Cathedralē Exonie, et ibi cognoscere inter eos. Dicit, eciam, quod sunt quidam boni Scholares expectantes ut preficiantur in officiis, et quidam occupant officia qui sunt minus digni et conjugati,—puta, Nicholaus Durneforde, Thomas Lukeis, et Willelmus de Venella. Galfridus de Modbury novellus, et ideo pauca novit de Articulis.—folios 172—173^b.

Convocation; Documents relating to,—

Citacio.—Venerabili in Christo Patri, Domino Waltero, Dei gracia Exoniensi Episcopo, Radulphus [de Baldock], permissione Divina Episcopus Londoniensis, salutem et fraternam in Domino caritatem.—Literas Venerabilis Patris, Domini Roberti Winchelesy, Dei gracia Cantuariensis Archiepiscopi, Tocius Anglie Primatis, recepimus, formam que sequitur continentes:—Robertus, etc.—Cum nuper ad nostram noticiam pervenisset quod Serenissimus Princeps et Dominus, Dominus Edwardus, Dei gracia Rex Anglie illustris, pro sustentacione sua et exercitus sui, in terra Scotia, optinenda, bona et victualia incolarum hujus Regni capi ad opus suum per Brevia Regia demandasset, prout in eisdem Brevibus (*sic*) super hoc certis personis directis plenius continetur, id nequeentes quomodolibet tollerare, cum vobis et aliis Venerabilibus Fratribus nostris in Concilio Provinciali presentibus, et quibusdam Proceribus hujus Regni, erga Nobilem Virum, Dominum Henricum [de Laci], Comitem Lyncolnie, Custodem Regni, et Domini Regis Consilium (*sic*) instetimus pro revocacione Mandati et Brevium hujusmodi optinenda. Ceterum, cum idem Custos nobis ad faciendum quod petivimus se exhibuisset, prout decuit, satis pronum, et premissum Mandatum decrevisset totaliter revocari, prout in aliis Brevibus (*sic*)

Regis super hoc confectis, quod nullius bona contra suum beneplacitum capiantur, directis singulis Vicecomitibus, est contentum, proposuit coram nobis quod, cum Domini Regis Erarium non sufficiat, ut decebat, ad providencias pro sustentacione Regia, de qua premittitur, facienda, a nobis cum instancia postulavit quatinus terminos solucionis Decime Triennalis Ecclesie Anglicane imposite sic vellemus in faciendis solucionibus prevenire ut id quod de eadem Decima per principales ipsius Decime Collectores solvi mandatur in Festo Sancti Hillarii, statim; et quod in Festo Nativitatis Sancti Johannis Baptiste in Festo Sancti Hillarii solvatur concedere curaremus; ut sic de pecunia ab eadem Decima Domino Regi, prout Apostolicum vult Mandatum, tradenda fieri valeat provisio supratacta. Nos, autem, attendentes quod totum Clerum nostre Provincie supplicacio dicta tangit, quodque id nequivimus concedere, prout nec decuit, per nos ipsos, sine Cleri nostre Provincie voluntate, propterea Clerum nostre Provincie, de consilio Fratrum unanimi, decrevimus convocandum. Fraternitati, igitur, vestre committimus et mandamus quatinus omnes Venerabiles Fratres nostros Suffraganeos, necnon et Capitula Cathedralium Ecclesiarum, ac Clerum cujuslibet Civitatis et Dyocesis nostre Provincie, citetis seu citari faciatis peremptorie quod iidem Suffraganei nostri, per se, vel per Procuratorem ydoneum, Capitula, autem, et totus Clerus quilibet predictus per duos Procuratores ad premissa sufficientes, compareant coram nobis, deputando seu deputandis a nobis, in Ecclesia Sancti Pauli Londoniarum, die Mercurii proxima post Festum Sancti Nicholai [9 Dec.], super premissis nobiscum, deputando seu deputandis a nobis, sollicitate tractaturi, et ad id quod super premissis videbitur faciendum suos consensus efficaciter prebituri, ulteriusque facturi quod in ea parte fuerit faciendum. Vos, eciam, citamus peremptorie; et Capitulum ac Clerum vestre Civitatis et Dyocesis per vos citari peremptorie volumus ad id idem. Quid, autem, in premissis duxeritis faciendum nos, deputandum vel deputandos a nobis, dictis die et loco, certificetis per vestras Literas Patentis, harum seriem continentes.—Datum apud Lamheth, Nonis Novembris (5 Nov.), Anno Domini Millesimo CCC^{mo} decimo; Consecracionis nostre septimo decimo.—Hujus, igitur, auctoritate Mandati, tenore Presencium vos citamus peremptorie, Capitulum, eciam, vestre Cathedralis Ecclesie, ac totum Clerum vestrarum Civitatis et Dyocesis modo simili per vos citari mandamus, quod compareatis et compareant coram dicto Patre, deputando seu deputandis ab eodem, predictis die et loco, prout tenor dicti Mandati exigit et requirit. De die, vero, recepionis Presencium, et quid inde duxeritis faciendum, nobis citra dictam diem Mercurii, cum tenore Presencium dilucide rescribatis.—Datum Londoniis, octavo die Novembris, Anno Domini supradicto; 58.

The Archbishop was unable to preside in person, "propter diversa impedimenta"; and, accordingly, he issued a Commission, directed to the Bishops of London, Winchester, and Exeter, to take his place (30 Nov.,¹ 1310); *ibid.*

Litera missa Archiepiscopo per Commissarios super premissis:—

Reverendo in Christo Patri, etc. . . Radulphus Londoniensis, Henricus Wyntoniensis, et Walterus Exoniensis, Episcopi, salutem etc.—Scire velit vestra Paternitas Reverenda quod, convocatis . . . omnibus Suffraganeis vestris, necnon etc. (*ut supra*), quod comparerent coram vobis etc. (*ut supra*), super prevencione duorum Terminorum solucionis Decime Triennalis . . . ex parte Regia postulata, vobiscum tractaturi, etc. . . . nos . . . in dicta Convocacione, assidente nobis Officiali vestro, presidentes; facta fide sufficienti per certificarioria, coram nobis ibidem exhibita et recitata, de Citacione predictorum; comparentibusque omnibus citatis . . . Capitulo

¹ ij Kalendas Decembris.

Ecclesie Bangorensis et Clero Civitatis et Dyocesis Eliensis dumtaxat exceptis, causam predictæ Convocacionis expressius exposuimus eisdem, adjectis ad consensendum predictæ petitioni pluribus rationibus inductivis, habitoque super hiis diligenti tractatu, per nos et omnes alios ibidem presentes, et in penam contumacie absencium, finaliter et unanimiter est consensus quod in Festo Nativitatis Domini proximo futuro, pro primo et ultimo termino secundi, et in Festo Sancti Hillarii tunc sequente pro primo termino tercii anni, fiat solucio Decime Triennalis, sub istis condicione et pacto patenter expressis, quod nulla fiat peticio nec exaccio de termino ultimo tercii anni antequam terminus advenerit ad hoc in Mandato Apostolico assignatus; quodque Collectores ad hoc per Summum Pontificem deputati, hoc modo et non alio levari faciant Decimam antedictam. Hec, autem, Nobili Viro, Domino Henrico de Laci, Comiti Lyncolnie, Custodi Regni, vel alii, nunciare poteritis, prout et quando vestra viderit discrecio faciendum. Procuratoria, vero, in predicta Convocacione nobis exhibita, et per eundem Officiale vestrum examinata, una cum predictis Certificatoriis et presentibus Literis, eidem Officiali, die confeccionis Presencium, liberavimus, vestre Sancte Paternitati celeriter transmittenda.—Valeat Sancta Paternitas vestra per tempora semper prospera et jocunda.—Datum Londoniis, iij Idus Decembris (10 Dec.), Anno Domini M^o CCC^{mo} decimo; 58^b.

—Venerabili Patri, etc., Waltero, Exoniensi Episcopo, Gilbertus, etc., Londoniensis Episcopus, etc., salutem, etc.—Literas Venerabilis Patris, Domini Walteri, Dei gracia Cantuariensis Archiepiscopi, Tocius Anglie Primatis, recepimus, tenorem qui sequitur continentes:—Walterus, etc. . . . Gilberto, etc., salutem, etc.—Serenissimus Princeps, Dominus noster, Dominus Edwardus, Dei gracia Rex Anglie illustris, Brevis sui apicem nuper nobis dirigens mandando rogavit quod, quia super diversis et arduis negociis, ipsum et Statum Regni sui, et maxime Terre sue Socie, specialiter tangentibus, Parliamentum suum apud Westmonasterium, in Octabis Sancti Hillarii proximo futuris, tenere, et nobiscum ac cum ceteris Prelatis, Magnatibus, et Proceribus dicti Regni habere proponit colloquium et tractatum, Decanos et Priores Ecclesiarum Cathedralium, ac Archidiaconos tocius Provincie nostre, in propriis personis, Capitula etiam singularum dictarum Ecclesiarum Cathedralium per singulares Procuratores, et Clerum cujuscumque Dyocesis tocius Provincie nostre per duos sufficientes Procuratores, ad dictos diem et locum venire faceremus ad tractandum et consensendum hiis que tunc ibidem in premissis contigerit ordinari. Nos, vero, volentes Regie Majestatis precibus, quantum cum Deo possumus et tenemur, nostrum animum favorabiliter inclinare, Fraternitati vestre committimus et mandamus quatinus dictos Decanos, Priores, Archidiaconos, ut in propriis personis, Capitula etiam singula singularum Ecclesiarum Cathedralium ut per singulares Procuratores, ac Clerum cujuscumque Dyocesis ejusdem nostre Provincie, ut per duos sufficientes Procuratores, per singulos singularum Dyocesum nostre Provincie, citari mandetis quod dictis die et loco compareant et intersint, tractaturi et consensuri hiis que super premissis tunc ibidem contigerit ordinari, hoc ipsum apud vestros subditos similiter exequentes. De die, vero, receptionis Presencium, et quid feceritis in premissis, nos, dictis die et loco, una cum nominibus citatorum, in quadam Cedula vestro Certificatorio annexa conscripitis, quatenus ad vos attinet certificare curetis. Et ceteros Coepiscopos nostros, ut nos de suo facto, ad ipsos diem et locum, sub eadem forma ydonee certificent, districcium injungatis per Patentes Literas, harum seriem continentes.—Datum apud Bromle, Kalendis Decembris, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} xiiij.—Quocirca, vobis mandamus quatinus Decanum, Archidiaconum, et Capitulum Ecclesie vestre, ac Clerum vestre Dyocesis, citari faciatis, quod dictis die et loco compareant et intersint, juxta formam et effectum Mandati dicti Patris.—Et quid feceritis in premissis, una cum nominibus citatorum, et die receptionis Presencium, predictis die et loco eundem Patrem, prout

Mandatum requirit ipsius, ydonee certificetis per Literas Patentes, harum seriem continentes.—Datum apud Copford, pridie Nonas Decembris, Anno Domini supradicto [4 Dec., 1314].

- Et Memorandum quod nullum missum fuit Certificatorium per Episcopum Exoniensem.
- Item, Memorandum quod Episcopus Sarumensis certificavit dictum Dominum Archiepiscopum hoc modo:—Hoc, autem, Mandatum plerique periti nobis et Clero nostro fore prejudiciale verentur. Nos, tamen, nequaquam putantes per executionem ipsius, de vestra voluntate vel juris necessitate, cuiquam subsidium legitime defensionis ademptum, ne nobis suspicatum periculum forsitan imputetur, illud sic reverenter executi sumus ad presens, ut, cujusque illeso jure, Ecclesiastica libertas sit undique semper salva. Citorum, vero, nomina in Presentibus annexa Cedula continentur.—In quorum testimonium, etc.—Datum, etc.
- Omnes, vero, alii Episcopi certificarunt quod executi sunt Mandatum.
- Postea, apud Fratres de Carmelo, die Lune post Secundam Dominicam Quadagesime, Anno Domini Millesimo CCC^{mo} xiiij^{mo} [3 March, 1314-15], propositum fuit per Clerum, coram Domino Archiepiscopo et Suffraganeis suis, et protestatum sub hac forma:—Licet Mandatum vestrum citatorium, Pater Reverende, Domine Waltere, Dei gracia Cantuariensis Archiepiscope, Tocius Anglie Primas, qui ad Clerum vestre Provincie Cantuariensis convocandum, in eo quod ad Curiam Secularem, puta ad Domini Regis Parliamentum, quod in Camera ejusdem Domini fuit inchoatum et per aliquot dies continuatum, sicque tam ratione fori quam eciam loci contra Canonicas et Patrum Sanctorum Instituta videatur esse conceptum; et, per consequens, Clerum artare non poterit taliter ad comparandum absque Ecclesiastice offensa Discipline et lesione Libertatis Ecclesiastice manifesta; quodque de Abbatibus, Prioribus, per se, suos Conventus regentibus, et suis Conventibus seu Collegiis, Prioribus Ecclesiarum Cathedralium dumtaxat exceptis, nulla omnino mencio habeatur in eodem, quamquam idem Religiosi sic omissi maximam partem Corporis Cleri vestre Provincie faciant, et de communi negotio sive necessitate agatur ipsos omissos eque principaliter contingente, sicque sine ipsis taliter omissis de communi negotio sive necessitate ipsos omissos eque principaliter contingente ut presentes, tractatus qualis haberi deberet et eciam expediret haberi non valeat, ipsis non vocatis—ne Ecclesie Unitas ex Processu hujusmodi divisionem paciatur—ut cum vestris beneplacitis, quatenus fieri poterit per presentes, absque Ecclesie et absencium prejudicio atque suo, pareatur reverenter, et ne publice utilitatis expeditioni ex non paricione in tanta neccsitate impediri contingat, offerunt se presentes ad tractandum et faciendum, prout ad eos attinet, quod justum fuerit et Canonicis conveniens Institutis. Supplicanti, igitur, hii qui in hac Congregatione presentes sunt de Clero vestre Paternitati Reverende, quatinus, presenti vocacione subducta, in Mandatis vestris que in factis consimilibus emanabunt in futurum, quoad premissa et cetera omnia que occurrunt faciendi, ordo debitus et de jure licitus, ac Ecclesiastice Libertati non derogans, per omnia observetur. Protestantes expresse coram vobis, in presenciam Venerabilium Patrum, Episcoporum Suffraganeorum vestrorum, quod absque Ecclesiastice Libertatis lesione et status sui periculo, prefatus Clerus Mandatis consimilibus parere non poterit aliquid in futurum; 103. [More than a third part of the first page of fol. 104 was left blank].